
Usnesení 

z 71. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 10. listopadu 2021 

 

 

Usnesení č. 304/21 

k žádosti o souhlas s umístěním fotovoltaických panelů na stěny strojovny výtahu na střeše budovy 

čp. 30 ul. Boženy Němcové. 

RM po projednání 

souhlasí  

s umístěním fotovoltaických panelů na stěny strojovny výtahu na střeše budovy čp. 30 ul. Boženy 

Němcové firmou United Networks SE, Pivovarská 200, 388 01 Blatná dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 305/21 

k žádosti o vstup do pozemků. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se vstupem do pozemků p.č. 1268/23, 1442/50, 1442/51, 1442/53, 2062/1, 2062/2 a 2062/4 k.ú. 

Blatná ve vlastnictví města Blatná, a to v souvislosti s realizací akce: „Blatná – kabel NN, pí. Černá“; 

b) souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.  PI-001030063262/001-ELIS 

na akci „Blatná – kabel NN, pí. Černá“ dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace – chodníku; 

d) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací, za podmínky uzavření smlouvy o zárukách specifikované 

v bodu c) tohoto usnesení a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace. 

 

Usnesení č. 306/21 

k žádosti o vstup do pozemků. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se vstupem do pozemků p.č. 2025/1, 2033, 39/3, 39/4 a st. 387/2 k.ú. Blatná ve vlastnictví města 

Blatná, a to v souvislosti s realizací akce: „Rek. STL Blatná, ul. Palackého“; 

b) souhlasí  

s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZP-001060002645/001-VEJI 

na akci „Rek. STL Blatná, ul. Palackého“ dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 307/21 

k záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání v administrativní budově Steko, Blatná. 

RM po projednání  

schvaluje  

záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání na pozemku st.p.č. 836, jehož součástí je stavba – 

budova čp. 727 – prostor kanceláře označené jako 1A a jako 1B (prostory kanceláří) o celkové 

výměře 30,2 m2 v 1. patře (2. NP) budovy čp. 727 v k.ú. a obci Blatná za účelem rozšíření prostor 

pro sociální služby – nízkoprahové centrum pro děti a mládež dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 308/21 

k záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání.  

RM po projednání 

a) schvaluje  

záměr pronájmu prostor sloužících k podnikání objektu bez č.p./č.e., který je součástí pozemku 

st.p.č. 727 v katastrálním území a obce Blatná za účelem provozování výtvarného areálu; 

b) souhlasí  

s platbou původního nájemného městu Blatná ve výši 1.800, - Kč/rok za bezesmluvní užívání prostor 

za rok 2021. 

 

 



Usnesení č. 309/21 

k záměru výpůjčky části nemovité věci.  

RM po projednání  

schvaluje   

záměr výpůjčky části pozemku p.č. 1071/10 v katastrálním území a obci Blatná (areál sběrného 

dvora v ul. Riegrova v Blatné) za účelem zřízení místa zpětného odběru odpadních pneumatik 

a automobilových autobaterií nebo akumulátorů dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 310/21 

ke smlouvě o převodu práv – Čekanice č.p. 58. 

RM po projednání  

schvaluje   

uzavření smlouvy o převodu práv a povinností stavebníka a smlouvy o bezúplatném převodu 

projektové dokumentace a postoupení práv v souvislosti se změnou vlastnictví objektu č.p. 58, který 

je součástí pozemku st.p.č. 33/1 v katastrálním území Čekanice, mezi městem Blatná a panem 

Mgr. Matějem Zeithamlem, XXXXX dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 311/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Příp. STL Blatná, Na Hřebeni 1509“. 

RM po projednání  

a) schvaluje   

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – STL přípojky plynovodu 

na částech pozemků p.č. 2030/3, p.č. 909/55 a p.č. 926/49  v katastrálním území a obci Blatná podle 

geometrického plánu č. 3080-210217/2021, za účelem jejího provozování s oprávněním zřídit, 

provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, jakož i právo provádět 

na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 

výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZP-014340000535/001-HRD mezi městem 

Blatná a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 312/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Příp. STL Blatná, V Podzámčí 180“. 

RM po projednání  

a) schvaluje   

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – STL přípojky plynovodu na části 

pozemku p.č. 1984/24 v katastrálním území a obci Blatná podle geometrického plánu č. 3079-

210217/2021, za účelem jejího provozování s oprávněním zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 

distribuční soustavu na pozemku, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem 

její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZP-014340000534/001-HRD mezi městem 

Blatná a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

dle předloženého návrhu. 

  

Usnesení č. 313/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene „Příp. STL Blatná, Dvořákova 460“. 

RM po projednání  

a) schvaluje  

zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – STL přípojky plynovodu na části 

pozemku p.č. 1920/1 v katastrálním území a obci Blatná podle geometrického plánu č. 3086-

210217/2021, za účelem jejího provozování s oprávněním zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 

distribuční soustavu na pozemku, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem 

její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění; 

b) souhlasí  



s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZP-014340000539/001-HRD mezi městem 

Blatná a společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 314/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – p.č. 53/1 v k.ú. Blatná. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se vstupem do pozemku p.č. 53/1 v katastrálním území a obci Blatná v souvislosti se stavbou „VPIC 

Blatna (ST), p.c. 53-3, MK“; 

b) souhlasí   

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Blatná a společností 

CETIN a.s., IČO 04084063 dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí   

s uzavřením Smlouvy o zajištění záručních podmínek na opravu komunikace; 

d) souhlasí   

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace. 

 

Usnesení č. 315/21 

k žádosti o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – lokalita Sahara, k.ú. Blatná. 

RM po projednání  

a) souhlasí  

se vstupem do pozemku p.č. 1113/2, 1113/3, 1113/4, 1113/5, 1113/8, 1113/10, 1113/11, 1113/12, 

1117/2, 2047/27 a 2052/3 v katastrálním území a obci Blatná v souvislosti se stavbou „16010-

060225, VPIC Blatná, lok. Sahara, přel. MK“; 

b) souhlasí  

s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Blatná a společností 

CETIN a.s., IČO 04084063 dle předloženého návrhu; 

c) souhlasí  

s vydáním povolení zvláštního užívání, příp. uzavírky komunikace, podle zvláštního právního 

předpisu, na dobu provádění prací a písemného předání dotčeného úseku pozemní komunikace; 

d) souhlasí  

s uzavřením dohody o převodu některých práv a povinností ze správního rozhodnutí mezi společností 

CETIN a.s., IČO 04084063 a městem Blatná dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 316/21 

k dohodám o ukončení smluv – obřadní síň. 

RM po projednání 

a) souhlasí  

s ukončením smlouvy o dalším podnájmu prostor sloužících k podnikání uzavřené dne 12.10.2017 

a to mezi společností H.-G. CZ, s.r.o., IČO 26023300 a městem Blatná dohodou ke dni 30.4.2022; 

b) souhlasí  

s ukončením smlouvy o poskytování služeb v souvislosti s nájmem prostor sloužících k podnikání 

uzavřené dne 12.10.2017, ke které byl uzavřen dne 17.5.2018 dodatek č. 1, a to mezi společností 

G.T.S. CZ, s.r.o., IČO 48203548 a městem Blatná dohodou ke dni 30.4.2022. 

 

Usnesení č. 317/21 

k žádosti o schválení Dodatku č. 1 smlouvy a kalkulace vodného a stočného pro město Blatná – rok 

2022. 

RM po projednání  

a) souhlasí   

s uzavřením Dodatku č. 1 Úplného znění smlouvy o nájmu za účelem správy a provozu veřejného 

vodovodu a kanalizace města Blatné a veřejného vodovodu obce Bezdědovic ze dne 9.8.2000 

ve znění pozdějších dodatků; 

b) schvaluje  

pro město Blatná na rok 2022 cenu vodného 46,35 Kč bez DPH/1 m3 a stočného 31,85 Kč 

bez DPH/1 m3, tj. cena vodného a stočného celkem ve výši 78,20 Kč bez DPH/1 m3.  



Usnesení č. 318/21 

ke změnám rozpisu rozpočtu na rok 2021. 

RM po projednání 

schvaluje  

změny rozpisu rozpočtu na rok 2021 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 319/21 

k předloženým žádostem příspěvkových organizací ZŠ J. A. Komenského Blatná a ZŠ T. G. 

Masaryka Blatná o schválení přijetí finančních darů.  

RM po projednání 

schvaluje  

přijetí finančních darů pro příspěvkové organizace ZŠ J. A. Komenského Blatná a ZŠ T. G. 

Masaryka Blatná dle předložených žádostí. 

 

Usnesení č. 320/21 

k předložené žádosti příspěvkové organizace Mateřská škola Blatná, Vrchlického o schválení 

věcného daru. 

RM po projednání 

schvaluje  

přijetí věcného daru pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Blatná, Vrchlického dle předložené 

žádosti.  

 

Usnesení č. 321/21 

k předloženému návrhu odměn ředitelkám základních a mateřských škol za 2. pololetí 2021, jejichž 

zřizovatelem je město Blatná, v souladu se schválenými „Zásadami hodnocení a odměňování ředitelů 

škol zřizovaných městem Blatná“. 

RM po projednání 

schvaluje  

předložený návrh odměn ředitelkám základních a mateřských škol za 2. pololetí 2021, jejichž 

zřizovatelem je město Blatná, v souladu se schválenými „Zásadami hodnocení a odměňování ředitelů 

škol zřizovaných městem Blatná“. 

 

Usnesení č. 322/21 

k předloženým odpisovým plánům příspěvkových organizací na rok 2022.  

RM po projednání 

schvaluje  

předložené odpisové plány příspěvkových organizací na rok 2022 Základní školy J. A. Komenského 

Blatná, Základní školy T. G. Masaryka Blatná, Mateřské školy Blatná, Šilhova, Mateřské školy 

Blatná, Vrchlického, Kulturní plantáže Blatná a Domova pro seniory. 

 

Usnesení č. 323/21 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí finančního daru. 

RM po projednání 

schvaluje  

přijetí finančního daru dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 324/21 

k žádosti Domova pro seniory Blatná o schválení Odpisového plánu na rok 2021 – změna č. 3.   

RM po projednání 

schvaluje  

Odpisový plán na rok 2021 – změna č. 3 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 325/21 

k návrhu na přidělení bytu zvláštního určení v DPS Blatná, Tyršova 436. 

RM po projednání 

schvaluje  

přidělení bytu zvláštního určení č. 10 v DPS Blatná, Tyršova 436, paní XXXXX, a to od 1.12.2021. 

 



Usnesení č. 326/21 

k návrhu na skončení nájmu bytu č. 2, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná. 

RM po projednání 

bere na vědomí 

neprodloužení nájmu (respektive skončení nájmu bytu uplynutím doby, na kterou byl nájem sjednán, 

tzn. k 31.12.2021) bytu č. 2, IV. kategorie, na adrese Purkyňova 226, Blatná, panu XXXXX. 

 

Usnesení č. 327/21 

k zápisu z jednání dopravní komise. 

RM po projednání  

a) bere na vědomí  

zápis z jednání dopravní komise, které se konalo dne 25.10.2021; 

b) souhlasí  

s přípravou a následnou realizací navržených opatření. 

 

Usnesení č. 328/21 

k návrhu Organizačního řádu Městského úřadu Blatná. 

RM po projednání 

schvaluje  

Organizační řád Městského úřadu Blatná, úplné novelizované znění s účinností od 1.1.2022. 

 

Usnesení č. 329/21 

k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2/2021 a Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce 

č. 1/2020. 

RM po projednání 

schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 2/2021 a Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. 

1/2020 mezi městem Blatná a Kulturní Plantáží Blatná, nám. Míru 212, 388 01 Blatná 

dle předloženého návrhu.  

 

Usnesení č. 330/21 

k přidělení bytu v majetku města.  

RM po projednání 

souhlasí  

s přidělením bytu č. 2, o velikosti 1kk Písecká 415 panu XXXXX, trvale bytem XXXXX. 

 

Usnesení č. 331/21 

k žádosti o souhlas se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace a navrženými objízdnými 

trasami.  

RM po projednání 

souhlasí  

se zvláštním užíváním a uzavírkou místní komunikace, jednosměrné obytné zóny na tř. J. P. Koubka 

v Blatné a navrženými objízdnými trasami při uzavírce sil. III/1734 (ul. tř. J. P. Koubka), dne 

28.11.2021 od 07,00 hod. do 22,00 hod., z důvodu konání kulturní akce – Adventní trhy, pro 

Kulturní plantáž Blatná, nám. Míru 212, 388 01 Blatná.   

 


